
UCHWAŁA ........................... 

RADY GMINY GŁÓWCZYCE 

z dnia  30 stycznia 2026 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2026 rok     

           
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2025 r. poz. 1153)  i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U z 2025 r. poz. 

337) oraz uchwały Nr VIII/75/24 Rady Gminy Główczyce z dnia 18 grudnia 2025 r.  

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2026 

 

uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów na 2026 rok, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

niniejszej uchwały.  

 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków na 2026 rok, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

niniejszej uchwały.  

 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych na 2026 rok, zgodnie  

z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.  

 

§ 4. Dokonuje się zmian w przychodach 2026 roku zgodnie z załącznikiem nr 4. 

 

§ 5. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się: 

1) Po stronie dochodów kwotą                  68.218.754,77 

- dochody bieżące                                                               65.200.891,04 

- dochody majątkowe                                                                3.017.863,73 

 w tym zadania zlecone                                                    6.560.402,00 

 2) Po stronie wydatków kwotą                            82.988.801,85 

- wydatki bieżące                                                                    63.484.171,74 

- wydatki majątkowe                                                     19.504.630,11 

zadania zlecone                                                                        6.560.402,00 

3) Deficyt  budżetu gminy                                         14.770.047,08 

który pokryty zostanie: 

-  emisją obligacji  w kwocie                                                   14.550.360,05 

- wolnymi środkami w kwocie                                                     219.687,03 

4) Przychody budżetu gminy                                       16.814.388,48 

-  emisja obligacji                                                                    16.594.701,45          

- wolne środki (art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy)                                219.687,03 

5)  Rozchody budżetu gminy                                                  2.044.341,40 

             

§ 6.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Główczyce. 

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 



DOCHODY 

Załącznik Nr 1
do Uchwały Rady Gminy Główczyce
Nr ....................
z dnia 30 stycznia 2026

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 2 848 640,00 1 500,00 2 850 140,00

85203 Ośrodki wsparcia 1 122 944,00 1 500,00 1 124 444,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

0,00 1 500,00 1 500,00

855 Rodzina 5 221 700,00 47 404,84 5 269 104,84

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 081 000,00 47 404,84 5 128 404,84

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 1 500,00 1 500,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 45 904,84 45 904,84

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 402 163,24 9 000,00 4 411 163,24

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 35 000,00 9 000,00 44 000,00

6260

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora
finansów publicznych

0,00 9 000,00 9 000,00

Razem: 68 160 849,93 57 904,84 68 218 754,77

BeSTia Strona 1 z 1



WYDATKI

Załącznik Nr 2
do Uchwały Rady Gminy Główczyce
Nr ..................
z dnia 30 stycznia 2026

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 4 961 087,79 6 000,00 4 967 087,79

60016 Drogi publiczne gminne 4 406 387,79 6 000,00 4 412 387,79

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 258 335,79 6 000,00 3 264 335,79

750 Administracja publiczna 9 779 442,82 137 829,00 9 917 271,82

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 8 083 907,00 79 704,00 8 163 611,00

4300 Zakup usług pozostałych 560 000,00 79 704,00 639 704,00

75095 Pozostała działalność 1 081 060,82 58 125,00 1 139 185,82

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 32 579,82 58 125,00 90 704,82

852 Pomoc społeczna 7 764 771,00 1 500,00 7 766 271,00

85203 Ośrodki wsparcia 1 507 114,00 1 500,00 1 508 614,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 74 825,00 1 500,00 76 325,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 60 565,22 60 565,22

85395 Pozostała działalność 0,00 60 565,22 60 565,22

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 352,99 2 352,99

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 138,41 138,41

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 282,42 282,42

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 17,78 17,78

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 37 841,31 37 841,31

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 225,95 2 225,95

4307 Zakup usług pozostałych 0,00 793,33 793,33

4309 Zakup usług pozostałych 0,00 46,67 46,67

4430 Różne opłaty i składki 0,00 1 050,00 1 050,00

4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 22,53 22,53

4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 1,33 1,33

4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 3 292,48 3 292,48

4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 192,52 192,52

4807 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 0,00 10 632,08 10 632,08

4809 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 0,00 625,42 625,42

6020 Wydatki na wniesienie wkładów do spółdzielni 0,00 1 050,00 1 050,00

855 Rodzina 5 507 318,00 47 404,84 5 554 722,84

BeSTia Strona 1 z 2



85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 051 170,00 47 404,84 5 098 574,84

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 45 904,84 45 904,84

4580 Pozostałe odsetki 0,00 1 500,00 1 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 719 358,05 24 292,81 6 743 650,86

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 35 000,00 24 292,81 59 292,81

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

0,00 24 292,81 24 292,81

Razem: 82 711 209,98 277 591,87 82 988 801,85

BeSTia Strona 2 z 2



Strona 1 z 1

WYDATKI MAJĄTKOWE W 2026 ROKU
Załącznik Nr 3
do Uchwały Rady Gminy Główczyce 
Nr .....................
z dnia  30 stycznia 2026

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 6 000,003 623 035,79 3 629 035,79

60016 Drogi publiczne gminne 6 000,00 3 264 335,793 258 335,79

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 258 335,79 6 000,00 3 264 335,79

ZAKUP I MONTAŻ LAMP NA DROGACH 0,00 6 000,00 6 000,00

750 Administracja publiczna 58 125,0048 579,82 106 704,82

75095 Pozostała działalność 58 125,00 90 704,8232 579,82

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 32 579,82 58 125,00 90 704,82

ZAKUP I MONTAŻ LAMP PRZY PRZYSTANKACH 0,00 12 000,00 12 000,00

ZAKUP I MONTAŻ WIAT PRZYSTANKOWYCH 20 000,00 46 125,00 66 125,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 24 292,812 188 939,30 2 213 232,11

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 24 292,81 24 292,810,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
0,00 24 292,81 24 292,81

DOTACJA -CIEPŁE MIESZKANIE 0,00 24 292,81 24 292,81

19 416 212,30 19 504 630,1188 417,81Razem



PRZYCHODY 2026 ROK
Załącznik Nr 4 do Uchwały Rady Gminy Głowczyce Nr .............  z dnia 30 stycznia 2026

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 16 594 701,45 0,00 16 594 701,45

0,00 0,00 0,00

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 0,00 219 687,03 219 687,03

Razem: 16814388,48Razem: 16594701,45 Razem: 219687,03



Gmina - dochody

Załącznik
do Uchwały Rady Gminy Główczyce
Nr ....................
z dnia 30 stycznia 2026

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 487 598,51 9 000,00 1 496 598,51

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 35 000,00 9 000,00 44 000,00

6260

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora
finansów publicznych

0,00 9 000,00 9 000,00

Razem: 51 638 682,37 9 000,00 51 647 682,37

BeSTia Strona 1 z 1



CUS GMINY GŁÓWCZYCE dochody

Załącznik
do Uchwały Rady Gminy Główczyce
Nr ....................
z dnia 30 stycznia 2026

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 0,00 47 404,84 47 404,84

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

0,00 47 404,84 47 404,84

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 1 500,00 1 500,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 45 904,84 45 904,84

Razem: 125 440,00 47 404,84 172 844,84

BeSTia Strona 1 z 1



ŚDS SZCZYPKOWICE

Załącznik
do Uchwały Rady Gminy Główczyce
Nr ....................
z dnia 30 stycznia 2026

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 77 800,00 1 500,00 79 300,00

85203 Ośrodki wsparcia 77 800,00 1 500,00 79 300,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

0,00 1 500,00 1 500,00

Razem: 77 800,00 1 500,00 79 300,00

BeSTia Strona 1 z 1



UG WYDATKI 

Załącznik
do Uchwały Rady Gminy Główczyce
Nr ....................
z dnia 30 stycznia 2026

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 4 961 087,79 6 000,00 4 967 087,79

60016 Drogi publiczne gminne 4 406 387,79 6 000,00 4 412 387,79

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 258 335,79 6 000,00 3 264 335,79

750 Administracja publiczna 9 779 442,82 137 829,00 9 917 271,82

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 8 083 907,00 79 704,00 8 163 611,00

4300 Zakup usług pozostałych 560 000,00 79 704,00 639 704,00

75095 Pozostała działalność 1 081 060,82 58 125,00 1 139 185,82

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 32 579,82 58 125,00 90 704,82

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 2 100,00 2 100,00

85395 Pozostała działalność 0,00 2 100,00 2 100,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 1 050,00 1 050,00

6020 Wydatki na wniesienie wkładów do spółdzielni 0,00 1 050,00 1 050,00

855 Rodzina 0,00 47 404,84 47 404,84

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

0,00 47 404,84 47 404,84

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 45 904,84 45 904,84

4580 Pozostałe odsetki 0,00 1 500,00 1 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 719 358,05 24 292,81 6 743 650,86

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 35 000,00 24 292,81 59 292,81

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

0,00 24 292,81 24 292,81

Razem: 46 153 966,71 217 626,65 46 371 593,36

BeSTia Strona 1 z 1



ŚDS Szczypkowice

Załącznik
do Uchwały Rady Gminy Główczyce
Nr .......................
z dnia 30 stycznia 026

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 1 483 114,00 1 500,00 1 484 614,00

85203 Ośrodki wsparcia 1 483 114,00 1 500,00 1 484 614,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 74 825,00 1 500,00 76 325,00

Razem: 1 483 114,00 1 500,00 1 484 614,00

BeSTia Strona 1 z 1



ZSP GŁÓWCZYCE - WYDATKI 

Załącznik
do Uchwały Rady Gminy Główczyce
Nr ..........................
z dnia 30 stycznia 2026

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 6 879,89 6 879,89

85395 Pozostała działalność 0,00 6 879,89 6 879,89

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 930,67 930,67

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 54,74 54,74

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 113,67 113,67

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 6,69 6,69

4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 13,50 13,50

4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 0,80 0,80

4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 850,00 850,00

4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 50,00 50,00

4807 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 0,00 4 589,83 4 589,83

4809 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 0,00 269,99 269,99

Razem: 9 845 689,00 6 879,89 9 852 568,89

BeSTia Strona 1 z 1



SP POBŁOCIE   WYDATKI 

Załącznik
do Uchwały Rady Gminy Główczyce
Nr ..........................
z dnia 30 stycznia 2026

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 3 664,72 3 664,72

85395 Pozostała działalność 0,00 3 664,72 3 664,72

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 487,94 487,94

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 28,71 28,71

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 57,66 57,66

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 4,56 4,56

4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 586,66 586,66

4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 33,34 33,34

4807 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 0,00 2 328,86 2 328,86

4809 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 0,00 136,99 136,99

Razem: 4 716 952,00 3 664,72 4 720 616,72

BeSTia Strona 1 z 1



SP STOWIĘCINO   WYDATKI 

Załącznik
do Uchwały Rady Gminy Główczyce
Nr .......................
z dnia 30 stycznia 2026

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 2 742,93 2 742,93

85395 Pozostała działalność 0,00 2 742,93 2 742,93

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 362,82 362,82

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 21,34 21,34

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 52,14 52,14

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 3,06 3,06

4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 495,82 495,82

4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 29,18 29,18

4807 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 0,00 1 679,76 1 679,76

4809 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 0,00 98,81 98,81

Razem: 3 909 517,00 2 742,93 3 912 259,93

BeSTia Strona 1 z 1



ZSP ŻELKOWO   WYDATKI 

Załącznik
do Uchwały Rady Gminy Główczyce
Nr ...................
z dnia 30 stycznia 2026

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 45 177,68 45 177,68

85395 Pozostała działalność 0,00 45 177,68 45 177,68

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 571,56 571,56

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 33,62 33,62

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 58,95 58,95

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 3,47 3,47

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 37 841,31 37 841,31

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 225,95 2 225,95

4307 Zakup usług pozostałych 0,00 793,33 793,33

4309 Zakup usług pozostałych 0,00 46,67 46,67

4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 9,03 9,03

4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 0,53 0,53

4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 1 360,00 1 360,00

4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 80,00 80,00

4807 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 0,00 2 033,63 2 033,63

4809 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 0,00 119,63 119,63

Razem: 4 524 294,00 45 177,68 4 569 471,68

BeSTia Strona 1 z 1



Sesja 30/01/2026 

 

DOCHODY  zwiększa się o kwotę    57.904,84 

 

Gmina  9.000,00 

900 90005 § 6260  /+/ 9.000,00 – dotacja ciepłe mieszkanie 

CUS  47.404,84 

855 85502 § 0920   /+/ 1.500,00 odsetki 

                  § 0940  /+/ 45.904,84  nienależnie pobrane świadczenia 

 

ŚDS  1.500,00  

852 85203 § 0960  /+/ 1.500,00 darowizna od BS Ustka 

 

 

WYDATKI  zwiększa się o kwotę  277.591,87  

 

Urząd Gminy     217.626,65  

600 60016 § 6050  /+/ 6.000,00  lampy droga Gorzyno 

750 75023   § 4300     /+/ 79.704,00 

 69.372,00  - obsługa zamówień publicznych 

10.332,00  - przygotowanie i przeprowadzenie postępowania przetargowego  PSZOK; 

termomodernizacja; świetlica Drzeżewo 

750 75095 § 6050  /+/ 58.125,00 

46.125,00 – wiaty przystankowe 

12.000,00 – lampy przy przystankach Wolinia, Pękalin 

853 85395  /+/ 2.100,00 

§ 4430  1.050,00 – wpisowe Spółdzielnia Energetyczna 1.000,00; Spółdzielnia Socjalna 50,00 

§ 6020  1.050,00 - udziały Spółdzielnia Energetyczna 1.000,00; Spółdzielnia Socjalna 50,00 

855 85502  /+/ 47.404,84 

§ 2950   45.904,84  zwrot nienależnie pobranych świadczeń do PUW 

§ 4580  1.500,00  odsetki 

900 90005 § 6230  /+/ 24.292,81 ciepłe mieszkanie 

Środki z 2025 r. 15.292,81 

Środki 2026  9.000,00 

 

ŚDS     1.500,00 

852 85203 § 4210  /+/ 1.500,00 

 

Oświata     58.465,22  realizacja programu „Regionalne Wsparcie Rozwoju Kompetencji Kluczowych 

w Pomorskich Szkołach – środki z 2025 roku 

ZSP Główczyce 6.879,89 

SP Pobłocie 3.664,72 

SP Stowięcino 2.742,93 

ZSP Żelkowo 45.177,68 

 

Deficyt budżetu zwiększono o kwotę 219.687,03 , który pokryty zostanie wolnymi środkami. 

 


